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       ～小規模多機能型居宅介護は、月定額制です～ ≪2021年4月１日改定≫

①介護保険対象サービス　

②介護保険対象外サービス

③その他加算一覧　

　

その他に介護職員処遇改善加算Ⅰとして介護費用の総額(介護費＋加算)に10.2%の加算、
また、介護職員等特定処遇改善加算Ⅱとして介護報酬に１．２％を乗じた金額が加算されます。
若年性認知症利用者受入加算として　800単位/月（介護予防は450単位/月）が加算されます

認知症実践者研修等を修了したスタッフが配置されているので、認知症の方でも安心してご利用いただけます　　

24,593円

【774円】

介護区分 要支援１ 要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5

81,351円

【2,520円】

30,636円

【1,276円】

45,954円

【1,914円】

44,566円

【1,414円】

66,849円

【2,121円】

49,186円

【1,548円】

73,779円

【2,322円】

54,234円

【1,680円】

加　算
初期加算

(登録日から
30日以内)

27,117円

【840円】

利用料金/月（2割負担）

【短期利用料金／日】

利用料金/月（3割負担）

【短期利用料金／日】

6,876円

【846円】

10,314円

【1,269円】

13,896円

【1,058円】

20,844円

【1,587円】

22,283円

【707円】

利用料金/月（1割負担）

【短期利用料金／日】

3,438円

【423円】

6,948円

【529円】

10,423円

【570円】

15,318円

【638円】

380円

20,846円

【1,140円】

31,269円

【1,710円】

昼食
金　額

おむつ代・理美容代
などは自費となります

総合マネジメント
体制強化加算

1,000円/月

内　容 食　事 家　賃 管理共益費 その他

朝食

1,300円 1,000円
夕食

おやつ

270円

500円

　50円

認知症加算Ⅰ
(日常生活自立度
Ⅲ・Ⅳ・М)

認知症加算Ⅱ
(日常生活自立度Ⅱ)

看護職員
配置加算Ⅱ

サービス提供
体制強化加算Ⅲ

2,100円/月 1,050円/月
（短期　36円/日）

1,500円/月

1,600円/月

金　額
（1割負担）

30円/日 800円/月 500円/月 700円/月 350円/月
（短期　12円/日）

金　額
（2割負担）

60円/日

3,000円/月

1,000円/月 1,400円/月 700円/月
（短期　24円/日）

2,000円/月

金　額
（3割負担）

90円/日 2,400円/月

小規模多機能型居宅ってどんなところなの？

介護が必要となっても、住みなれた地域で培ってきた人間関係や「暮らし」を大切にしながら、
家庭的な雰囲気の中で、24時間・３６５日の切れ目のない支援をしていくのが小規模多機能型居
宅介護です。 桜の丘みらいでは「その人らしい暮らし」を実現するために、利用者様をよく知
るご家族やご近所さん、友人の方などと一緒に、地域の中で継続的な支援を行っていきます。

小規模多機能型居宅介護「桜の丘みらい」では、利用者様が自宅から通える場所で、
３つのサービスの機能を総合的に提供する仕組みです。利用者様の介護度と家族の
状況に応じてサービスを調整し、その時々に必要とされる多様なサービスを提供い
たします。

『宿泊』

お一人ずつ個室となって
いるため、安心して過ごし
ていただけます。『通い』と
同じ職員が夜間も対応し

ます。

『訪問』

お宅へ訪問して生活の支
援や身体介護を行います。
体調不良などの見守りや、
電話で様子を伺うこともで

きます。

『通い』

ゆっくりとした時間の中で馴

染みの方との会話を楽しみ

ながら、入浴サービス、レク

リエーションを受けられます。

自宅までの送迎もします。

小規模多機能型居宅介護

○これからも、住み慣れた所で安心して過ごしたい方 ○自分の趣味を楽しみながら、毎日を過ごしたい方

○介護をしてもらいたいけど、知らない人が家に来るのは嫌だという方

○ 色々な介護サービスを組み合わせていて、介護保険の支給限度額が超えてしまう方

○ 日曜日もデイサービスやお泊まりを利用したい方 ○一人暮らしで不安があり、健康の事が心配な方

○ 家族の勤務時間が不定期、不在も多いので｢通い｣｢訪問｣｢泊まり｣を柔軟に利用したい方

このような方にお勧めです

ご利用料金

施設ご案内


